2023 年 11 月 27 日
各 位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長 C E O 田中 秀夫

（コード番号：２９８２ 東証プライム）

問合せ先  専 務 取 締 役 C F O 細谷 佳津年
電話番号 ０３－５２５１－７６４１

株式会社日住サービス株式に対する公開買付けへの応募に関するお知らせ

株式会社ＡＤワークスグループ（所在地：東京都千代田区､代表者：代表取締役社長CEO 田中秀夫）

は、2023年11月10日付で株式会社日住サービス（所在地：兵庫県神戸市、代表者：代表取締役社長 中

村友彦、以下「日住サービス社」といいます。）が公表した「株式会社Ｋ.Ｉ.Ｔによる株式会社日

住サービス株式等（証券コード：8854）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」および「Ｍ

ＢＯの実施及び応募の推奨に関するお知らせ」に関して、当社100%子会社である株式会社エー・デ

ィー・ワークス（所在地：東京都千代田区､代表者：代表取締役社長 田中秀夫）が保有する日住サ

ービス社の普通株式の全部について、公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）に応募す

ることといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 本公開買付けへの応募の概要

応募予定株式数 普通株式47,700株

買付価格 １株につき2,270円

売却予定総額  108,279,000円

（注）売却予定総額は、当社が応募する日住サービス社普通株式47,700株がすべて買付けられた場合

の総額であります。

２． 応募の理由

当社グループは「業務提携」「資本提携」「Ｍ＆Ａ」を成長戦略の一つとして捉えており、そ

の推進過程において、事業提携先の株式を保有することは成長戦略と一体不可分なものと考えて

います。当社グループの主力事業である収益不動産事業は、主に首都圏、関西圏、米国カリフォ

ルニア州、ハワイ州において展開しております。関西圏における事業推進の強化に際し、当社単

独での事業活動よりも、関西圏に「強み」や「信頼」を持つ事業者との協業および資本業務提携

が効果的と考え、2020年に日住サービス社の株式を保有するに至りました。以来、当社グループ

と日住サービス社とは、関西圏での事業において信頼関係および協力関係を築いてまいりました。

今般、日住サービス社の株式に対し、マネジメント・バイアウト（ＭＢＯ）の一環として株式

会社Ｋ.Ｉ.Ｔによる公開買付けが行われることは、日住サービス社の中長期的な企業価値向上お

よび資本効率の向上が期待できるものと理解・賛同し、本公開買付けに応募することを決定いた

しました。

当社グループは、今後も日住サービス社との良好な協力関係を維持し、ビジネスシナジー効果

が発揮されるよう努めてまいります。

３． 本公開買付けの応募前後の所有株式状況

本公開買付け前の当社所有株式数 47,700株 （持株比率2.98％）

本公開買付けの応募予定数 47,700株

本公開買付け後の当社所有株式数 0株

  （注）持株比率については、日住サービス社が2023年11月10日に公表した2023年12月期第３四半期報

告書に記載された2023年6月30日現在の発行済株式数1,989,845株から自己株式387,500株を控

除して算出しております。

４． 本公開買付けの日程（予定）

本公開買付け等の期間 2023年11月13日から2023年12月25日まで

公告日 2023年11月13日

決済の開始日 2023年12月29日

 （注）本公開買付けの日程（予定）は、2023年11月10日付で日住サービス社公表の「ＭＢＯの実施及

び応募の推奨に関するお知らせ」および2023年11月13日付で株式会社Ｋ.Ｉ.Ｔが提出した「公

開買付届出書」をもとに記載しております。

５． 業績への影響について

本件が当期の連結業績に与える影響は軽微であると考えております。

なお、株式売却益は特別利益として計上する予定であります。今後、適時開示の必要性が生じ

た場合は、速やかに開示いたします。

  以 上